UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS

Caixa Postal 3037 - Cep 37200-900 - Lavras MG; icn@ufla.br

RESULTADO PARCIAL

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA

DIREÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS

A  Comissão  Eleitoral  designada  pela  RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO ICN  Nº  008,  DE  14
DE MARÇO DE 2022 e, considerando o disposto no EDITAL PARA CONSULTA PÚBLICA À ELEIÇÃO PARA
DIRETOR(A) DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, do dia 25 de março de 2022, torna público aos/às
interessados/as, após o período de votação e apuração realizada em reunião no dia 13 de abril de 2022,
o resultado da consulta pública:

Discentes Docentes Técnicos/as
Administrativos/as

Número total de pessoas
com direito ao voto

1147 120 40

Número total de
votantes 69 93 28

Candidato/a Votos Discentes Votos Docentes Votos Técnicos/as
Administrativos/as

Teodorico de Castro Ramalho 53 90 27

Voto Nulo 16 3 1

Considerando o item 7.2 do edital supracitado o voto proporcionalizado para o candidato
Teodorico de Castro Ramalho foi de 58,8.

Dessa  forma,  o  docente  Teodorico  de  Castro  Ramalho  foi  escolhido,  por  meio  de
consulta pública, para ser o diretor do Instituto de Ciências Naturais da Universidade Federal de Lavras
(2022-2026).

 Lavras, 13 de abril de 2022.

RODRIGO SANTOS BUFALO
Presidente da Comissão Eleitoral

		2022-04-13T11:32:40-0300